
 

学校だより                  ２０２４．１１．２６ 

  

運動会 ご協力、温かいご声援をありがとうございました！ 

 １１月４日（月）には、好天のもと、保護者の皆様にお越しいた 

だき、運動会を実施することができました。ありがとうございまし 

た。１１月２日（土）の天候が思わしくなかったため、４日（月） 

への変更となりご家庭においてはいろいろとご配慮いただいたこと 

と存じます。あらためてお礼申し上げます。 

 子どもたちは９月末から一月ほどの全校練習を行ってきました。 

今年は特に暑い日が多く大変でしたが子どもたちはそれぞれの学年 

や自分のめあてをもって練習をよくがんばってくれました。 

運動会当日は、子どもたちの演技や係の仕事をしている様子をご覧いただいたと思います。それぞれの学年に応 

じた、また、それ以上の力を発揮し、全力で頑張ってくれました。子どもたちは運動会の練習や本番の取組から、 

自分がめあてをもってがんばれば必ずよい結果が出ること、成功する喜びを 

味わえたことと思います。また、自信もついたことと思います。その自信を 

これからの学習活動にしっかり生かしていきたいと思います。 

子どもたちが力を発揮することができたのも、保護者の皆様やご家族の皆様

の温かいご支援が、さらに背中を押していただいたのだと思っています。本当

にありがとうございました。 

後片付けにご協力いただいた皆様、また、地域の皆様、本当にありがとうございました。 

サツマイモほりお世話になりました！ 

 １１月２２日（金）サツマイモほりをさせていただきました。JAのほうで苗のお世話をいただき、当日は、伊

勢寺地区住民自治協議会健康福祉部の皆様や地域の皆様のお世話になり実施させていただきました。最初に予定し

ておりました１１月１４日（木）は、悪天候のため延期させていただきましたが、２２日晴天のなか実施できたこ

とありがたく思っております。 

 子どもたちが大きなサツマイモを掘るのに、協力したり、四苦八苦したりする姿をほほえましく感じました。「家

に帰ったら、スイートポテトを作ってもらうんだ」などという子どもたちの笑顔での言葉も多く聞くことができま

した。ご協力いただきました皆様誠にありがとうございました。 

１１月３０日（土）伊勢寺フェスティバルを開催します。 

（詳細は、ホームページで確認してください） 

 伊勢寺フェスティバルテーマ 一つひとつが宝物～想像力の花を咲かせよう～ 

 ※保護者の皆様へ 伊勢寺フェスティバルの１１月３０日（土）は、給食があります。 

  給食のメニューは、ミートソーススパゲティー・牛乳・ごまマヨネーズサラダ・ゼリー です。 



 

 １２月の予定 

 ２日（月）伊勢寺フェスティバル振替休業日 

 ３日（火）自然観察会４年 

 ４日（水）食育６年 ふれあいタウンウオッチング３年 一斉下校１４：２０ 

 ５日（木）ALT ハートケア相談 ５年 PTA親子行事 西中校区人権フォーラム６年（午前） 

６日（金）クラブ PTA本部役員会 

９日（月）西中校区人権フォーラム事後学習会 

１１日（水）登校指導 食育２・３年 児童集会 一斉下校１４：２０ 

１２日（木）えほんだね ハートケア相談 司書 ALT 

１５日（日）みえ松阪マラソン 

１６日（月）～１８日（水）個別懇談会 一斉下校１３：２０ 

１８日（水）食育６年 

１９日（木）４限授業 登校指導 一斉下校１３：２０ ハートケア 司書 ALT 

２０日（金）給食最終日 ４限授業  一斉授業１３：２０ 

２３日（月）冬休み前集会 ３限授業 一斉下校１１：４０ 

２４日（火）～１月７日（火） 冬休み 

 （１２月２７日（金）～１月５日（日）学校を閉じる日） 

 

※伊勢寺フェスティバル詳細については、伊勢寺小学校ホームページでご確認ください。 

 

                                 

 

 

 


